
   

II ss tt ii tt uu tt oo   SS uu pp ee rr ii oo rr ee   ““EE nn zz oo   FF ee rr rr aa rr ii ””   
Vico Picardi  -  98051 Barcellona P.G. (Me)    -    (090) 9702516   -    (090) 9702515 

Codice Fiscale 83000870838  –  Codice Ministeriale. MEIS01100P-  
Sedi associate:  I.P.S.I.A. di Barcellona P.G. – I.P.S.I.A di Pace del Mela -  I.P.S.A.A. di Barcellona P.G. -  I.P.S.A.A. di Milazzo 

e-mail: meis01100p@istruzione.it  meis01100p@pec.istruzione.it  www.istitutoprofessionaleferrari.edu.it 

 

 
 

Anno Scolastico 2019/20 
Circolare N. 74 del 26/02/2020 

 
                                                                                                                                                       Alle Famiglie  

Agli alunni  
Al Personale Docente 

Al Personale ATA  
Al D.S.G.A.  
Al Sito Web 

OGGETTO: Disposizioni prevenzione diffusione COVID-19. 

VISTE le ordinanze adottate dal Ministero della Salute nei giorni 21 e 22 Febbraio 2020; 
VISTO il Decreto-Legge n. 6 del 23 Febbraio 2020 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” e , in particolare, l’art. 1/f; 
VISTO il DPCM del 23 Febbraio 2020 e, in particolare, l’art. 2; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 23 Febbraio 2020, di sospensione dei viaggi d’istruzione, 
visite guidate sul territorio nazionale e all’estero; 
VISTO il DPCM del 25 Febbraio 2020 

DISPONE 

la sospensione di tutti i viaggi d’istruzione, gli stage, le visite guidate e uscite didattiche in Italia e 
all’estero fino alla data del 15/03/2020 e, comunque, secondo quanto sarà disposto da successive 
indicazioni ministeriali e governative. 
Si precisa, inoltre, che fino al 15/03/2020, secondo quanto disposto dal  DPCM del 25/02/2020, gli 
alunni ammalati e assenti per 5 giorni consecutivi (quinto compreso) potranno essere ammessi in 
classe solo previa esibizione di certificato medico. 
Si invita, pertanto, “In attuazione dell'art. 3, comma 1, del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, e per le 
finalità di cui al medesimo“ al rispetto di quanto disposto dall’art. 2 del DPCM del 23 Febbraio 2020 
“Misure di contenimento sul territorio nazionale” da parte di tutto il personale docente e non docente, 
delle famiglie e degli alunni che dal 1° Febbraio 2020 sono transitati e hanno sostato nelle aree e nei 
comuni delle cosiddette zone rosse interessate dal contagio, comunicando tale circostanza al medico di 
base, al Dipartimento di prevenzione dell’Azienda Sanitaria competente del territorio, perché vengano 
adottate tutte le misure necessarie. 
Gli alunni, il personale docente e non docente, gli operatori che prestano la propria attività all’interno 
della scuola, dovranno rispettare le buone norme d’igiene e profilassi indicate dal Ministero della 
Salute e dall’Istituto Superiore di Sanità 
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                         Prof.ssa Cettina Ginebri 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:meis01100p@istruzione.it
mailto:meis01100p@pec.istruzione.it
http://www.istitutoprofessionaleferrari.edu.it/

